
Besluit tijdelijke verruiming openingstijden ramadan 2018

De burgemeester van de gemeente Rotterdam,

 

overwegende dat:

- de burgemeester op grond van artikel 2:29, tiende lid, van de Algemene plaatselijke verordening

Rotterdam 2012 in het belang van de openbare orde en het woon- en leefklimaat voor één of meer

inrichtingen de openings- en sluitingstijden kan beperken, dan wel andere openings- en sluitings-

tijden kan vaststellen;

- openbare inrichtingen zijn vrijgesteld van een exploitatievergunning indien deze zich houden aan

de voorwaarden bedoeld in artikel 1 van het Besluit openbare inrichtingen 2017 behorende bij

hoofdstuk 2, afdeling 8, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

- een van de voorwaarden om een openbare inrichting die is vrijgesteld van de vergunningplicht

te mogen exploiteren inhoudt dat wordt geëxploiteerd binnen de openingstijden van 07.00 uur

en 22.00 uur (23.00 uur voor gebedshuizen);

- het, gelet op de tijden van het avondgebed, welke afhankelijk zijn van de zonsondergang, wenselijk

is de openingstijden van de maatschappelijke openbare inrichtingen te verruimen tijdens de ra-

madan;

gelet op artikel 2:29, elfde lid, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 en artikel 1

van het Besluit openbare inrichtingen 2017 behorende bij hoofdstuk 2, afdeling 8 van de Algemene

plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

besluit vast te stellen:

 

Besluit tijdelijke verruiming openingstijden ramadan 2018

Artikel 1 Algemene bepalingen
1. De sluitingstijd van een openbare inrichting met een maatschappelijk karakter die is vrijgesteld

van de exploitatievergunningplicht en

○ zich volgens de statuten richt op het organiseren van gebedsbijeenkomsten tijdens de vas-

tenmaand ramadan en;

○ waar de geloofsbelijdenis onderdeel uit maakt van de reguliere bedrijfsvoering;

wordt, in afwijking van artikel 1 van het Besluit openbare inrichtingen 2017 behorende bij hoofd-

stuk 2, afdeling 8 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012, gedurende de peri-

ode van 15 mei 2018 tot en met 15 juni 2018 vastgesteld op 01.00 uur.

2. Behoudens in door de burgemeester aangewezen gebieden, is het verboden zonder toestemming

voor de tijdelijke verruiming van de burgemeester de openbare inrichting met een maatschappelijk

karakter die is vrijgesteld van de exploitatievergunningplicht, geopend te hebben na de reguliere

sluitingstijden.

Artikel 2 Kennisgeving
1. De organisator stelt de burgemeester ten minste twee werkdagen voorafgaand aan de gebruik-

making van de verruiming in kennis van de tijdelijke verruiming van de openingstijden door

middel van het kennisgevingsformulier.

2. Toestemming voor de tijdelijke verruiming openingstijden ramadan is verleend indien na ontvangst

van het kennisgevingsformulier door de burgemeester een ontvangstbevestiging met akkoord is

verzonden.

3. De kennisgeving bestaat uit het kennisgevingsformulier, een afschrift van de statuten en een bewijs

van geloofsbelijdenis als onderdeel van de reguliere bedrijfsvoering.

Artikel 3  Aanwezigheid kennisgeving
Een ontvangstbevestiging met het akkoord op de kennisgeving moet ten tijde van de tijdelijke verruiming

van de openingstijden in de inrichting aanwezig zijn.

Artikel 4
De burgemeester kan besluiten dat de tijdelijke verruiming van de openingstijden niet geldt voor

openbare inrichtingen waarbij verstoring van de openbare orde kan plaatsvinden.

Artikel 5
Dit besluit geldt niet voor openbare inrichtingen, zoals bedoeld in artikel 1 van dit besluit:

Nr. 83425

GEMEENTEBLAD 20 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 83425 20 april 20181



a. waartegen een bestuurlijke maatregel van kracht is of waartegen in de afgelopen 12 maanden

een bestuurlijke maatregel van kracht is geweest en;

b. welke vergunningplichtig zijn volgens de Drank- en Horecawet.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het gemeenteblad.

Artikel 7 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tijdelijke verruiming openingstijden ramadan 2018.

 

Aldus vastgesteld op 12 april 2018.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2018 nr. 83425 20 april 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 55, is uitgegeven op 13 april 2018 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl– Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch).

Gemeenteblad 2018 nr. 83425 20 april 20183

http://www.bis.rotterdam.nl

